
 

La Rettrice 

RICHIAMATO il D.R. n. 845 (prot. 152874) del 2 luglio 2024, con il quale sono stati 
istituiti per l’a.a. 2024/2025 i Corsi di perfezionamento post laurea, aggiornamento 
professionale e formazione continua ed in particolare: 

• l’allegato A, contenente l’elenco dei corsi istituiti; 

• l’allegato A.1, contenente le schede illustrative delle caratteristiche di 

ciascun corso; 

• l’allegato B, contenente l’Avviso di selezione per l’ammissione ai Corsi di 
perfezionamento post laurea, aggiornamento professionale e formazione 
continua istituiti presso l’Università degli Studi di Firenze anno accademico 
2024/2025 che disciplina le procedure di ammissione; 

• l’allegato C, contenente i presupposti giuridici per istituzione dei corsi e la 
conseguente emanazione dell’Avviso. 

VISTE le proposte di istituzione di un Corso di perfezionamento post-laurea e un 
Corso di aggiornamento professionale, approvati dal Dipartimento di Scienze 
Giuridiche (DSG), qui di seguito elencati: 

- Professione mediatore civile e commerciale 

- Fashion Law. Diritto e cultura della moda; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 17 dicembre 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione del 23 dicembre 2024 inerenti l’istituzione dei due Corsi sopra 

richiamati; 

DECRETA 

- l’istituzione per l’a.a. 2024/2025 del Corso di perfezionamento post laurea e del 
Corso di aggiornamento professionale qui di seguito indicati, come descritti nelle 
unite schede, e la conseguente integrazione degli allegati A e A.1 del Decreto 
rettorale richiamato in premesse:  

Dipartimento Tipologia Denominazione Corsi  
DSG Perfezionamento Professione mediatore civile e commerciale 
 Aggiornamento Fashion Law. Diritto e cultura della moda 

 

- le procedure di ammissione sono disciplinate dall’Avviso di selezione per 
l’ammissione ai Corsi di perfezionamento post laurea, aggiornamento professionale 
e formazione continua istituiti presso l’Università degli Studi di Firenze anno 
accademico 2024/2025 citato in premesse; 



 

 

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione sarà definito con 
successivi decreti dirigenziali.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale. 

        La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-12-24T10:45:30+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-12-24T11:39:33+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




